Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.01.00.00

2.040
3.1.90.03.00.00

2.040
3.1.90.05.00.00

2.040
3.1.90.11.00.00

1.001
3.1.90.13.00.00

1.001
3.1.91.00.00.00

3.1.91.13.00.00
1.001
3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.08.00.00

2.040
3.3.90.14.00.00
1.001
3.3.90.30.00.00
1.001
3.3.90.33.00.00
1.001
3.3.90.36.00.00
1.001
3.3.90.39.00.00

1.001
3.3.90.91.00.00
2.040
3.3.90.92.00.00
2.040
3.3.90.98.00.00
1.551
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
1.001
4.4.90.52.00.00
1.001
9.0.00.00.00.00
9.9.00.00.00.00
9.9.99.00.00.00
9.9.99.99.00.00
9.999
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Descricdo
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA
REMUNERADA E REFORMAS DOS MILITARES

Regime Proprio de Previdencia Social - Exercicio Corre
PENSOES, EXCLUSIVE DO RGPS

Regime Proprio de Previdencia Social - Exercicio Corre
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO
SERVIDOR OU DO MILITAR

Regime Proprio de Previdencia Social - Exercicio Corre
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente
APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGJ OS, FUNDOS E ENTIDADES
INTEGRAI\NITES DOS ORCAMENTOS
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E
DO MILITAR
Regime Proprio de Previdencia Social - Exercicio Corre

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente
OUT'ROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente
SENTENCAS JUDICIAIS

Regime Proprio de Previdencia Social - Exercicio Corre
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Regime Proprio de Previdencia Social - Exercicio Corre
COMPENSACOES AO RGPS

Compensagdo entre Regimes Previdenciarios
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES

Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVAS DE CONTINGENCIAS

Desdobramento

11.190.000,00

11.190.000,00
1.950.000,00
1.950.000,00
510.000,00

510.000,00
703.500,00

703.500,00
32.000,00
32.000,00

76.000,00
76.000,00

1.550.000,00

1.550.000,00
15.000,00
15.000,00
47.500,00
47.500,00
5.000,00
5.000,00
95.000,00
95.000,00
230.000,00

230.000,00
20.000,00
20.000,00
1.000,00
1.000,00
103.610,00

103.610,00

70.000,00
70.000,00
16.220,00
16.220,00

15.932.400,00
15.932.400,00

Elemento

14.385.500,00

76.000,00

2.067.110,00

86.220,00

15.932.400,00

Categoria
Econdémica
16.528.610,00

14.461.500,00

2.067.110,00

86.220,00
86.220,00

15.932.400,00
15.932.400,00
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Categoria
Programatica Descricdo Desdobramento Elemento Econdmica
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